
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XII/80/25 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w  sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. 2024 r. poz.1530 ze zm.),art.111 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
( Dz.U. z 2024r. poz. 167 ze zm.)  Rada Gminy uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr X/72/24 Rady Gminy Turek z dnia 16 grudnia 2024r. w sprawie uchwały budżetowej na 
rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 95 540 438,63zł 

1) Dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 30 108 434,52 zł 

2. W §2 ust. 1 wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 95 168 446,09zł 

1) Wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 36 511 582,01zł 

3. W Załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 172 673,00zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 
Dział Rozdział Paragraf Kwota planu 
010 01044 6208 172 673,00zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się o kwotę  172 673,00zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
921 92120 6580 172 673,00zł 1 918 000,00zł 

5. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej „Wydatki majątkowe” otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 939B040E-1752-44D9-A4F5-A41004AE7723. Projekt Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/80/25 Rady Gminy Turek z dnia 16 stycznia 2025 r.
W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E   NA   2 0 25   R O K 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 404 439,63

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 379 439,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 439,63

Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie Gminy Turek 275 439,63

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 104 000,00

Odpłatne przekazanie urządzeń wodociągowych
 

104 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00
Budowa odcinków sieci kanalizacyjnej i kanałów bocznych przy budowie 
dróg 25 000,00

600 Transport i łączność 2 557 823,00

60002 Infrastruktura kolejowa 32 823,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
32 823,00

Realizacja Projektu pn. "Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin" w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury

 

Kolejowej-Kolej+ do 2029 roku
32 823,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
30 000,00

Dotacja celowa z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w m. Kaczki Średnie -

 

opracowanie dokumentacji projektowej
30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 495 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 595 000,00
Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek  etap VI - wkład 
własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład) 515 000,00

Projekt chdników w m.Obrzębin - f. sołecki 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Turkowice i Kowale Księże 70 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 900 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek  etap VI (Rządowy 
Fundusz Polski Ład) dofinansowanie 1 900 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 547 177,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Wykup gruntów na terenie gminy Turek 80 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 467 177,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 467 177,00

Zakup kontenerów miszkalnych całorocznych 467 177,00

750 Administracja publiczna 1 297 832,22

75095 Pozostała działalność 1 297 832,22

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 354 222,55
Rozbudowa dostępu obywateli i przedsiębiorców do cyfrowych usług 
publicznych wraz z ich automatyzacją w Gminie Turek 354 222,55

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 809,67
Rozbudowa dostępu obywateli i przedsiębiorców do cyfrowych usług 
publicznych wraz z ich automatyzacją w Gminie Turek 151 809,67

Id: 939B040E-1752-44D9-A4F5-A41004AE7723. Projekt Strona 1



Strona 2 z 2

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 617 762,61

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Turek
 

617 762,61

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 174 037,39

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Turek
 

174 037,39

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 746 810,16

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 667 810,16

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 597 810,16
Budowa instalacji OZE do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na 
terenie Gminy Turek i Przykona 13 829 998,20

Poprawa efektywności energetycznej budynków z terenu Gminy Turek 7 767 811,96

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 050 000,00
Budowa instalacji OZE do produkcji energii ze źródeł odnawialnych na 
terenie Gminy Turek i Przykona 6 000 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynków z terenu Gminy Turek 2 050 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na montażu kolektorów słonecznych

 

20 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Oświetlenie uliczne na terenie sołectwa Budy Słodkowskie - wykonanie 
projektu - f. sołecki 7 000,00

Projekt lampy przy drodze gminnej za cmentarzem w m. Słodków - f. 
sołecki 8 000,00

Projekt oświetlenia dla m. Obrzębin - f. sołecki 5 000,00

90095 Pozostała działalność 59 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 000,00

Doposażenie placu zabaw- zakup elementów f. sołecki Cisew 10 000,00

Zakup elementów placu zabaw- f. sołecki Dzierżązna 11 000,00

Zakup i montaż szamba przy świetlicy w Chlebowie - f. sołecki 10 000,00

Zakup kontenera magazynowego na potrzeby sołectwa - f. sołecki Cisew 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup traktora kosiarki - f. sołecki Grabieniec 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 957 500,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 918 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 918 000,00

Remont budynku Zespołu Dworskiego w m. Słodków 1 918 000,00

92195 Pozostała działalność 39 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 500,00
Dokumentacja i projekt budowy połączenia kontenera z altaną - f. sołecki 
Warenka 9 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Wykup gruntu przy świetlicy wiejskiej - f. sołecki Turkowice 30 000,00

36 511 582,01Razem

Id: 939B040E-1752-44D9-A4F5-A41004AE7723. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XII/80/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 16 stycznia 2025 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na rok 2025

1) Wprowadza się dochody majątkowe w kwocie 172 673,00zł w rozdziale Infrastruktura sanitarna
w związku z zrealizowanym w 2023 roku projektem pn. Przebudowa sieci wodociągowej w m. Chlebów i m.
Warenka, wyposażenie budynku SUW w m. Dzierżązna oraz budowa biologicznych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Turek.

Zadanie zrealizowano w związku z podpisaną umową o dofinansowanie projektu ze środków UE w dn.
01.12.2022r. z Samorządem Województwa Wielkopolskiego z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego. Kwota
przyznanej pomocy ogółem 2 639 746,00zł. Wniosek o rozliczenie projektu i otrzymanie dofinansowania
złożono do Urzędu Marszałkowskiego w 2024r. Trwa ocena wniosku, uzupełnianie dokumentów. W 2025
planuje się ostateczne rozliczenie projektu i otrzymanie środków. Dotyczy umowy nr 00142-65150-
UM1510281/22.

2) Zwiększa się zabezpieczone w planie finansowym środki na realizację zadania „ Remont budynku
Zespołu budynku Dworskiego w m. Słodków” o kwotę 172 673,00zł do kwoty 1 918 000,00zł.Środki te
zostaną przeznaczone na:

- Roboty budowlane etapu I w kwocie 1 176 000,00zl

- Planowane roboty budowlane etapu II w kwocie 675 000,00zł

- Inspektor nadzoru etap I i II w kwocie 65 000,00zł

- Tablica informacyjna 2 000,00zł.

Id: 939B040E-1752-44D9-A4F5-A41004AE7723. Projekt Strona 1




